
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 144 DEL 28/02/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOMEZZI 
IN CONSEGUENZA DELL'ADESIONE AD ACCORDO QUADRO SU PIATTAFORMA 
CONSIP PER DITTA ITALIANA PETROLI S.P.A. – ANNO 2019 – OPERATO CON DET 
130/2019. CIG DERIVATO ZF02753F12. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che

• con Determinazione n. 130/2019 il Comando di Polizia Locale ha provveduto ad aderire 
ad accordo quadro CONSIP in merito all'acquisto di carburante per gli automezzi;

• con Determina 140 è stato emendato il CIG citato nella det. 130/2019 pertanto quello 
corretto è ZF02753F12;

• questo servizio necessita di approvvigionare carburante per i propri automezzi per altri 
automezzi dati in uso a Ufficio Servizi alla Persona e Segreteria;

• è  necessario  formalizzare  il  necessario  impegno  di  spesa  funzionale  a  soddisfare  il 
fabbisogno economico derivante;

Dato atto che
• attualmente  è  in  esaurimento  l'impegno  di  spesa  formalizzato  con  Det.  1011  del 

27/12/2018 con altra ditta ENI Adifin s.p.a.;
• al  termine  del  rapporto  con  la  ditta  sarà  necessario  provvedere  allo  svincolo  delle 

somme  residuali  della  Det.  1011/2018  al  fine  di  poterle  reimpiegare  per  il  nuovo 
contratto.

Ritenuto necessario procedere ad assume un impegno di spesa per la ditta assegnataria del 
contratto CONSIP Italiana Petroli s.p.a. con sede legale in Roma (RM) in Via Salaria, n. 1322, e 
domiciliata sempre in Roma, in via dell’Industria, n. 92, P.I.V.A. 00051570893 dell’importo di € 
8.000,00 + I.V.A. al 22% pari ad 1.760,00 per un importo complessivo di € 9.760,00 
per la fornitura carburanti per l’anno 2019, mediante l’utilizzo di fuel cards denominate IP Plus, 
per i mezzi comunali in dotazione e per i mezzi comunali dati in uso altro ufficio.
Ritenuto opportuno e doveroso procedere a quanto summenzionato, fornendo al Comando di 
Polizia Locale i dati necessari per la fornitura delle fuel card in quantità e tipo necessitanti 
affinché possa fornirle ad IP s.p.a.. e contemporaneamente comunicare all’attuale fornitore ENI 
Adifin s.p.a. la  chiusura del rapporto in atto.
Richiamate

• la  delibera di  Giunta comunale  n.  164 del  10/07/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(artt. 151 e  170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”,

Pagina 1 di 4  - Det. N.  144 del  28/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 
2019/2021".

Vista
• la  delibera di  Giunta comunale  n.  267 del  05/12/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, 

avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento 
unico di programmazione (D.U.P.) –  per il periodo 2019/2021",

• la  delibera di  Giunta comunale  n.  268 del  05/12/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente  ad oggetto:  “Approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario 
2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)",

• la  delibera  di  C.C.  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021",

• la  delibera  di  C.C.  n.  76  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: " Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021",

• la  delibera  di  G.C.  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: "  Approvazione piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021".

Visti
• il  Decreto  Sindacale  n.  14  del  27.12.2018  –  Prot.  n.  36305  con  il  quale  vengono 

attribuite le funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 
267;

• l'Art. 105 del D. Lgs 50/2016;
• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in 

economia approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i 
disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. Di  dare  atto  che  con  Determinazione  n.  130/2019 il  Comando di  Polizia  Locale  ha 
provveduto ad aderire ad accordo quadro CONSIP in merito all'acquisto di carburante 
per gli automezzi.

2. Di assumere a carico del Bilancio comunale un impegno di spesa € 8.000,00 + I.V.A. 
al 22% pari ad 1.760,00 per un importo complessivo di € 9.760,00, necessario 
per l'approvvigionamento di carburante per i mezzi in uso a questo ufficio e per quelli in 
uso ad Ufficio Assistenza alla Persona e Segreteria.

3. Di imputare la spesa complessiva di € 9.760,00 come segue
• per  3.000,00 alla Missione 1, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 3,�  

all' Intervento 102205, Oggetto:  Carburanti, combustibili e lubrificanti ;� � �
• per  6.760,00 alla Missione 1, Programma 6, Titolo 1, Macroaggregato 3,�  

all 'Intervento 106204, Oggetto:  Carburanti, combustibili e lubrificanti .� � �
4. Di dare atto che il Comando di Polizia Locale ha già provveduto a staccare CIG derivato 

per l'impegno di spesa ZF02753F12.
5. Di  provvedere  a  trasmettere  la  presente  anche  al  Comando  di  Polizia  Locale  per 

opportuna conoscenza unitamente a tutti i dati necessari per l'attivazione delle nuove 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  144 del  28/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

fuel card con la ditta Italiana Petroli s.p.a. con sede legale in Roma (RM) in Via Salaria, 
n.  1322,  e  domiciliata  sempre  in  Roma,  in  via  dell’Industria,  n.  92,  P.I.V.A. 
00051570893 e per la disattivazione dell'attuale rapporto con la ditta ENI Adifin s.p.a..

6. Di dare atto che al termine del rapporto con la ditta ENI Adifin s.p.a. sarà necessario 
provvedere allo svincolo delle somme residuali della Det. 1011/2018 al fine di poterle 
reimpiegare per il nuovo contratto.

7. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2019.
8. Di dare atto atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di 

interessi  in capo al  responsabile  del  servizio né al  responsabile del  procedimento ai 
sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

9. Di dare atto che la presente costituisce determina a contrattare ai sensi di legge.
10.Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

per  il  visto  di  regolarità  contabile  art.  151  –  4°  comma  del  T.U.  delle  Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  144 del  28/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 144 DEL 28/02/2019 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARBURANTE PER AUTOMEZZI 
IN CONSEGUENZA DELL'ADESIONE AD ACCORDO QUADRO SU PIATTAFORMA 
CONSIP PER DITTA ITALIANA PETROLI S.P.A. – ANNO 2019 – OPERATO CON DET 
130/2019. CIG DERIVATO ZF02753F12. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  144 del  28/02/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

